Abteilung 2 - Sozialverwaltung
Telefonliste Stand: 02.12.2024

Hammer, Wolfgang

Leitung der Unterabteilung Leistung

23 Eingliederungshilfe fiir Erwachsene mit seelischer Behinderung

Name

Frau Lentscher
Frau Moeller
Frau Berchtenbreiter
Herr Maschek
Herr Vallant

Frau Frisch

Frau Wonnenberg
Frau Kinzel

Herr Eberle

Herr Schad

Frau Bachmeir
Frau Peker

Frau Protze-Rasumny
Frau Bartnik
Herr Psader

Frau Jana

Herr lbrahimovic
Herr Rosenfelder
Frau Frey

Frau Wolfle

Frau Konrad
Frau Rohrmoser
Frau Trapichler
Frau Lotte

Herr Thienel
Herr Galle

Frau Yildiz

Frau Esen

Frau de Hesselle
Frau Biedermann
Frau Steger

Frau Schreiner
Frau Fuger

Sachgebietsleiterin
Springerin/Spezialistin
Springerin/Spezialistin
Teamleiter

stv. Teamleiter

Teamleiter
stv. Teamleiterin

Teamleiter
stv.Teamleiterin

stv. Sachgebietsleiterin, Teamleiterin

Teamleiterin

Teamleiterin

Ga, Stf-Strar, Strat-Strt, Wei-Wh, Wo-Wz,
Ah-Al, Ag-Az, Line-Lo, Stb-Ste, Wb-Weh, Wia-Wie, V-W (§67),

I, Sche,

O, Rp-Rz, Sap-Sil, Wa,
Mb-Mez, Q, X-Z,
Ki-Kg,

Brf-Bro, Gb-Gn,
Am-Ap, Ba-Bh,

Aa-Ag, Kb-Kh, L-N (§67), R (§67),
He-HI, Raa-Ras, Rb-Rei, F (867), T-U (§67),

La-Ln,
E (§867), G (867),
Dk-Dz, S (867),

B-C (§67), O-Q (§67), X-Z (§67), Gru-Gz,
Ca, Da-Dj, Mf-Mz (auBer Miller), I-K (§67),
Hp-Hz, Kaa-Kaz, Ks-Kz, No-Nz, A (§67),

Fa-Ft, D (§67),

Na-Nn, Saa-Sao, Scha-Schd, H (§67),

Schu-Schz,
Fu-Fz, Man-Maz,
Ha-Hd, Stru-Sz,

Ea-Eh, Schn-Scht, Wia-Wo,

Rej-Ri,

Bra-Bre, Eo-Ez, Schf-Schmz, Stras, U,

J,

Bj-Bg, Maa-Mam, Pe, Rj-Roz,

Lo-Lz,

Brp-Bz,

Bi, Cb-Cz, Kr, Mdiller, V,
Pa-Pd, Pf-Pz,

Hm-Hoz, Sin-Sta, Ti-Tz,

Ei-En, Go-Grt, Rat-Raz, Ta-Th,

257

Tel
430
355
4649
4481
4497
4480
4621
4555
374
4161
3894
4149
4996
4216
4585
4617
4647
427
4554
426
4772
4461
4529
4572
4591
3577
4140
4842
4523
4623
4356
4586
4990



SG 24 Eingliederungshilfe fiir Kinder und Jugendliche mit Behinderung

Name
Frau Wazeck Sachgebietsleiterin
Frau Hotz Mitarbeiterin

Herr Szabd Springer/Spezialist

auBerschw. Indidvidualbegleitungen, pers. Budgets H-R
Individualbegleitung/stat. Wohnform: Sd-Sm,

pers. Budgets A-B, S-Z

Individualbegleitung/stat. Wohnform: Gk-Ggq, Kas-Kh, We, pers. Budget
A-B, S-Z

SG 24/1 stationére Hilfen, Individualbegleitung in Kindertagesstatten und Schulen

Frau Monastirska Teamleiterin
Herr Cejvanovic

Frau Scheler

Frau Brecheisen

Frau Eberhardt

Aj-Alf, Gb-Gj,

Ga, J, Ki-Kn, Mu-Mz,
Hf-Hz, Le-Lt, Sa-Sb,
N, Ro, V,

F, Pa-Pn,

SG 24/2 Kostenerstattung SGB VIII, Bestandslisten Kostenerstattung, Individualbegleitung in Kita u. Schulen/stat. Hilfen

Herr Band stv. SGL, Teamleiter

Herr Brandlhuber stv. Teamleiter
Frau Seher
Frau Duttke Springerin/Spezialistin

Frau Winkler

Frau Schiitz

Herr Basiry

Kostenerstattung § 89: M, U, V Bestandsliste: Lkr. A, Individualbegleitung

in Kita u. Schulen/stat. Hilfen: Aa-Ai,

Kostenerstattung § 89: Aa-Ah, E, G, K, N, Bestandsliste: Lkr. UA,
Individualbegleitung in Kita u. Schulen/stat. Hilfen: Sto-Stz,
Kostenerstattung § 89: Ai-Az, B, Bestandsliste: Lkr. DLG, LI, KE, Stadt A,

pers. Budgets C-G

Individualbegleitung/stat. Wohnform: Sca-Schq,
Gebérdensprachdolmetscher A-E,

Kostenerstattung § 89: H, L, O, Q R, T, W, Y-Z, Bestandsliste: Lkr. NU

Kostenerstattung § 89: C, D, F, |, J, S, X, Bestandsliste: Lkr. OA, DON, GZ,
OAL, Stadt KFB, MM

Individualbegleitung in Kita u. Schulen/stat. Hilfen: Alg-Az, Q, Ria-Rnz,
Rpa-Rz,

SG 24/3 ambulante und teilstationire Hilfe (ohne Individualbegleitung)

Frau Link

Herr Mayr

Frau Starsinski
Frau Stadele

Frau Ortner

Frau Marcksteiner

Teamleiterin, stv. Sachgebietsleiterin

Aa-Ac,

M,

Ad-Alj, Ha-Hn, Z

B,

C, Ho-Hz, Schm-Schz,
Alk-Az, Wa-Wn,

SG 24/4 stationére Hilfen, Individualbegleitung in Kindertagesstatten und Schulen

Frau Krumpholz Teamleiterin

Herr Hofmann

Herr Ayvaz

Frau Sell

Frau Brkic

Frau Ates

Herr Laufenberg

SG 24/5 Pflegefamilien (bis Beendigung Schulausbildung)

Frau Bollenbach Teamleiterin

Herr Morath
Frau Miller

Frau Veh

E, Kas-Kh,

Br-Bz, Ko-Kz,

T,

C, Lu-Lz, Wj-Wz, Y,
Raa-Rhz, Schr-Scz, Sn-Stn,
Ba-Be, |, Po-Pz,

Ma-Mt,

Pflegefamilien Lkr. GZ, DLG,

Kinderintensivpflegeeinrichtungen Haus SpitzMichl und Arche
Pflegefamilien Lkr. A, OA, OAL

Pflegefamilien Lkr. DR, NU, LI, UA, AIC-FDB A-Z, Stadt A, KE, KFB, MM,
auBerschwabisch

ambulante und teilstationare Hilfen (ohne Individualbegleitung): K,

SG 24/6 ambulante und teilstationére Hilfe (ohne Individualbegleitung)

Herr Wolf
Herr Kramer
Herr Rudolf
Herr Hager
Herr Karth
Frau Thoma
Frau Vercillo
Herr Meyer

Teamleiter

J,

K-N (teilst.Félle Ba-Wu), Da-Dh, |, S (ohne "Sch" und "St"),

E, G, Na-Nh,

A-E (teilst. Falle Ba-Wu), Di-Dz, F, Le-Lt,

La-Ld, Lu-Lz, Ra-Rd, Sta-Stq, X,

P, Str-Stz,

F-J, V-Z (teilst. Falle Ba-Wu), amb. Hilfe O, Q, Re-Rz, Scha-Schl,
O-U (teilst. Falle Ba-Wu), Ni-Nz, T, U, V, Wo-Wz, Y,

SG 24/7 stationére Hilfen, Individualbegleitung in Kindertagesstédtten und Schulen

Frau Ranzinger Teamleiterin
Frau Frankl

Frau Ottl

Frau Ayvaz

Herr Reitmeir

Q, Wa-Wd,

La-Ld, O, U, X,

Bf-Bq, Ka-Kar, Wf-Wi,

Ha-Hel, Z

D, Gr-Gz, Hem-Hez, Rpa-Ruo, Su-Sz,

Tel
331
311

3680

4671
3264
4852
468
471

483

325

3733

479

4330

4614

3154

334
356
3352
431
3475
4188

4419
4162
4458

338
3469
4773
4417

4611

4144
470

4476

4416

408
4051
3476
3785

343
3479
3477

4181
3892

332
4354
4888



SG 25 Eingliederungshilfe fiir Erwachsene mit korperlicher oder geistiger Behinderung

Name

Frau Konig

Herr Scherer

Frau Holdenrieder-Hugelmann

Herr Riedelsheimer
Herr Frotschl

Herr Walser
Frau Krachtus
Frau Golling
Frau Bohn
Herr Jung

Herr Gabriel

Frau Hauke

Frau Schulz

Frau Oberhofer
Herr Kratz

Frau Goll

Frau Mdiller

Frau Pauli

Frau Dinu-Frohlich
Frau Fendt

Frau Schoffel

Frau Suchodolski-Tylec
Frau Bellaire

Frau Kempter

Herr Ritsch

Frau Garbisch

Frau Becke

Frau Winterstein-Ott
Frau Kaferlein-Gunzl
Herr Witte

Frau Seemdiller

Frau Sperber

Frau Wiedemann
Frau Seitz-Miller
Frau Fuhrmann

Frau Spring

Frau Trovato

Herr Glrtner

Frau Mayer

Sachgebietsleiterin
Springer/Spezialist
Springerin/Spezialistin

Springer/Spezialist
stv. Sachgebietsleiter, Teamleiter

stv. Teamleiter

stv. Teamleiterin

stv. Sachgebietsleiter, Teamleiter

stv. Teamleiterin

komm. Teamleiterin

Teamleiterin
komm. stv. Teamleiterin

Teamleiterin
stv. Teamleiter

Teamleiterin

stv. Teamleiter

Ea-En, Erl-Ez, Th,

Sj-Stak, Kostenersatz nach § 102 SGB XIl
Beihilfeleistungen

Maa-Mar,

BUWA-Falle

Ka-Kd, Hen-Herk, Schs-Schul, Budget fiir Arbeit,

I, Tr, Y, Hilfsmittel, KFZ-Hilfe, Hausumbauten, Neurorehabilitationen A, C-

D,

Kleic-Krt,

N, Roa-Rof, Ti-Tn,

0O, Q, Sa-5d, V, Walt-Waz,

Ka-Kleib,

Hilfsmittel, KFZ-Hilfe, Hausumbauten, Neurorehabilitationen B, E-Z,

U,

Scha-Schnh,

Ga-Grill,

F,

Herl-Hz,

Wof-Wz,

Ra-Rief,

Wb-Woe,

Kup-Kz, L, Ta-Td,

Kru-Kuo, Stah-Sz,

J, Mas-Mej,

Bre-Bz, Grim-Gz,

C,

A, Rog-Rz,

Haa-Hem, To-Tq,

Se-Si,

Bf-Brd, Schum-Schz, Te-Tg,
BUWA-Projekt,
Behindertenfahrdienst: M-O, Eingliederungshilfe: Eo-Erk,
Behindertenfahrdienst: X-Z, Baa-Bez, Ts-Tz,
Behindertenfahrdienst: A-H,
Behindertenfahrdienst: I-L, P-W,
X, Z,

Schni-Schr,

Eingliederungshilfe: Rieg-Riz,
Mek-Mz,

Dp-Dz, Maier (alle Schreibw.),

P, Waa-Wals,

Da-Doz,

Tel
333
436
4413

4534

4485

4160
329
4475

473

322
4059
4473
4904
3467
3670
4527
3959
4629
3356

328
4574

466
4627
4762
3068
3929

469
4182
4372

344

456
4726
4096
4895
4589
4514
3665
3428



SG 26 Existenzsicherung

Name

Wiehler, Christiane

Frau Hoffmann
Herr Rehm

Frau Wenninger
Frau Auernhammer
Frau Schlecht
Frau Reicheneder
Frau Klausnitzer
Frau Greiter
Frau Gerstmeier
Frau Maier

Frau Straub
Frau Hofer

Frau Landgraf
Frau Akglic
Frau Schnell
Frau Speer

Frau Reicherzer
Frau Wolf

Frau Landherr
Frau Obeser
Herr Ullmann
Herr Fleischer
Frau Rupp

Frau Maier
Herr Reuter

Frau Petrovics-Reeck

Frau Brenner
Herr Seidl

Frau Cordes
Frau Gastl

Frau Oberlander
Frau Johansson
Frau Ulrich

Frau Baus

Frau Starzyk
Herr Pfaffenzeller
Frau Lechner
Frau Ott

Herr Rossing

Sachgebietsleiterin
Springer
stv. Teamleiter

Teamleiterin

stv. Teamleiterin 26/2 und 26/3

Teamleiterin
stv. Teamleiterin

stv. Sachgebietsleiter, Teamleiter
stv. Teamleiter

Mitarbeiterin

Teamleiterin
stv. Teamleiterin

stv. Teamleiterin

Springer
Springerin/Spezialistin
Mitarbeiterin
Mitarbeiter

Aa-Af,

Hamn-Herl,

Bergf-Brd, Klu-Kn,

Bro-Bs, Dp-Ein, Fit-Fre,
Bea-Berge, Doh-Doz, Par-Pis,
Bre-Brn, Ga-Gid, Je-Kak,

Gie-Gk,

Hif-Ht, Gp-Graf, Ja-Jd, Mey-Mez,
Ker-Klez,

Grin-Gror, Haa-Hamm, Karn-Kau, Pit-Pz, Qa-Rab,
Got-Goz, Gros-Gz, Mes-Mex, No-Nz, Ot-Oz, Raup-Reir, Tu-Uk,
Gm-Goll, Raua-Rauo, Schlo-Schmids, Schu-Sed,

Kor-Krat, Lac-Lic,

Danj-Dar, Din-Dog, Kav-Keq, Kod-Koh, Meie-Mer, See-Sez,

Hes-Hie, Kal, Sh-Sid,

Koi-Kol, Mfa-Mug, Wagn,
Herm-Herz, Hua-Hum, Kal-Karm,
0Oa-Os, Sop-Steim, Tho-Toz,
Nah-Nn, Waa-Wagm,

Bt-Cl, Saa-Schal,

Ant-Aq, As-Bd,

Das-Dd, Lid-Lor, Mayr-Meid, Mur-Nag, Rac-Rat, Tp-Tt,

Reis-Rof, Ul-Va, Wago-Walc,

Wei-Wor,

Ag-Ans, Ar, Fri-Friedl,

Lue-Mayq,

De-Dim, Los-Lud, Sin-Soo,

Eio-Fem, Golm-Gos, Hun-Iz, Tha-Thn,
Dana-Dani, Z

Fen-Fis, Gl, Krau-Kuk, Wos-Wz, X-Y,
Cm-Dam, Schere-Schlin, Schmidt-Schok,
Friedm-Fz, KIf-KIt, Schol-Scht, Stro-Tg,
Kom-Koq, Scham-Scherd, Stel-Strn,
Rog-Rz,

Grag-Grim, Kul-Lab, Sie-Sim, Wald-Weh,

Tel
301
4643
4592
337
4864
4577
4576
4482
4676
4509
4578
3726
4622
4824
4869
4532
4167
4844
4596
4185
4116
429
4595
4657
3156
4628
4522
4646
4212
4745
4820
4920
4626
3426
3422
4847
4186
4777
4845
376



SG 27 Hilfe zur Pflege (ambulant)

Name

Herr Betscher
Frau Born
Herr Eck

Frau Nuspl
Herr Rauner
Frau Ohnemus

Frau Ziegenaus
Frau Golling
Frau Thompson
Frau Meier
Frau Sen

Frau Merk

Herr Christ
Herr Harlacher
Frau Zeug

Frau Eckert
Herr Beratz
Frau Neu da Silva
Herr Kestel
Herr Bormann
Frau Magqill
Herr Giefert
Frau Scheller
Frau Bauersachs
Frau Altmann
Frau Sieamund
Herr Stolzle
Frau Quaiser
Frau Schulze
Frau Sperber
Herr Thurl

Herr Habiger
Herr Lopian
Frau Baus

Frau Knauer

Sachgebietsleiter
Springerin/Spezialistin
stv. Sachgebietsleiter, Teamleiter

Mitarbeiterin

Teamleiterin
Springerin/Spezialistin

Mitarbeiterin
Teamleiter

Teamleiter

Mitarbeiterin
komm. Teamleiterin

Mitarbeiterin
Teamleiter

Bo,

Ts-Tz,

A, Da-De, Hoe, Ks-Kz,
Bp-Bz, J, Ma-Mn,
Rechnungszahlung

Kombifalle Hein-Hz,

Kombifalle Pi-Pz,

Kombifalle Pa-Ph, Ha-Heim, J, L, Mb-Mt, N-O,
Kombifalle C, Q, Sa-Sez,

Budaetabrechnungen, Abrechnungen Pflegedienste
Tb-Th,

Ci-Cz, Gm-Goz, Ra, Sta-Sti, W,

Ca-Ch, Kn-Ko, La-Lt, Scho-Schr, Ti-Tr,

E, Fo-Fre, Hof-Hg, Naa-Nauj, O, Ta, Z,
Ds-Dz, Mo-Mz, Schn, Su-Sz, Ti,
Ga-Grim, Nauk-Nz, Sca-Schl, Shf-Shz,
Df-Di, Q. Rb-Rh,

Ka-Kk, Lu-Lz,

Frf-Fz, Hr-Hz, Sa-Sbz, Schm, Stj-Stz, U, V, X-Y,
Ri-Rz, Sea-She, Si-Ss,

Fa-Fe, Bi-Bl, Gu-Gz, Haeo-Hod, |,
Rechnunaszahluna Pflegedienste
Grin-Gt,

Di-Dr, Haa-Haen, KI-Km, Kp-Kr,
Ba-Bez, Ff-Fn, Schs-Sd,

P,

Rechnungszahlung Pflegedienste
Kombifalle I, Mu-Mz,

Kombifalle F, G, K,

Kombifalle A-B, D-E, U, W, Y,
Kombifalle R, Sf-Sz, T, Z,

Kombifalle Ma-Mayz, V,

Tel
303
4992
481
4863
4142
4379

4378
4467
4826
4559
4218
4535

350
4723
4761
4924
4468
3891
4451
4928
4907
4747
4217
4556
4471
4340
4642
4742
3357
4821

463
3572
4884
3571
3898



SG 28 Hilfe zur Pflege (stationdr)

Name

Frau Brixle

Frau Dietz

Frau WeiB

Frau Horzella
Frau Weinbrenner
Frau Allmendinger
Frau Surauer

Frau Bérgmann
Frau Eberhardt
Frau Schuster
Frau Lismann
Herr Saule

Frau Despodovska
Herr Hampel

Frau Hoflich

Herr Wolfle

Frau Rieger

Frau Rommel-Otte
Herr Stark

Frau Gutmann
Frau Eckert

Frau Groger

Frau Mucha

Frau Buhler

Herr J6rg

Herr Zink

Herr Kapfer

Frau Glaisner
Herr Platteter
Herr Angermeyer
Frau Hennigs
Frau Hafner

Frau Burnhauser
Herr Schack

Frau Demmler
Frau Renn

Herr Heinzel

Herr Stempfle
Frau Lehner

Frau Holzmann
Frau Ritter

Herr Aust

Frau Benkart

Frau Rieger

Frau Schmidl

Frau Licking

Frau Baumgartner
Herr Rotfuss

Frau Herrmann
AuBenstelle Hochstadt
Brixle, Marion
Frau Greck

Sachgebietsleiterin

stv. Sachaebietsleiterin, Teamleiterin
Springerin/Spezialistin
Springerin/Spezialistin
Springerin/Spezialistin

Teamleiterin
stv. Teamleiterin

Mitarbeiterin
Teamleiter
stv. Teamleiterin

Mitarbeiterin
Teamleiter
stv. Teamleiter

stv. Sachgebietsleiter, Teamleiter

Mitarbeiterin
Teamleiterin

stv. Teamleiter
stv. Teamleiterin

Mitarbeiterin

Sachgebietsleiterin

Aa-Als,

Ta-Tn, Sto,

Ea-Ei,

Kpa-Krei,

Pf-Pq,

Da-Dj,

Alt-Aq,

O, We-Wh,

C, Pr-Pz,

Wa-Wd, Wi-Woj,

Ha-Heig,

Hof-Hq, Pa-Pe,

Ra-Re,

Wohngeld

Mard-Md,

Kf-Kn, Lei-Lil,

Eo-Ez,

Hr-Hz, Ko,

Ej-En, Fa-Fh, Frb-Fz,
Hoa-Hoe (mit HO),

Berk-Bq, Dk-Do,

Mayr A-Z, Sef-Sel, X-Y, Z
Wohngeld

Ar-Az,

Rf-Rz, V,

Baa-Bar, Kuh-Kz, Scha-Scheh,
Ma-Marc (ohne Maier), Schum-Schz,
Schnel-Schul, Stek-Stn, U,
Sa-See, Schei-Schl, Wok-Wz,
Na-Nif,

) Q

Sem-Ss,

Nig-Nz, K (KOF),

E-J (KOF), L-R (KOF), Ka-Ke,
A-D (KOF), S-Z (KOF), Krej-Kug,
Dp-Dz, Hes-Hn, To-Tz,
Ger-Grh,

Lim-Lz,

Wohngeld

Maier-Majer (alle Schreibw.), Meier,
Bas-Berj, Mu-Mz,

Gri-Gz, Heih-Hep,

Fi-Fra, Stp-Sz,

Ga-Geq, Mei-Mel (ohne Meier),
Br-Bz, Heg-Her,

La-Leh, Mayer A-Z, Sta-Stej,
Mea-Mt (ohne Meier),
Wohngeld

Schm-Schnek,

Tel
244
4550
460
475
359
4995
4679
273
4599
3151
4528
259
4187
267
4678
425
4768
4095
4743
312
4099
4909
4056
4769
274
4728
4721
478
4893
4727
4588
4584
313
4922
432
422
3956
4903
4343
4463
4166
363
4470
317
4644
4640
4525
4653
4774

244
4479



